

*BEM Holding ApS  
Søndre Allé 41  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 21690449*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2021 - 31. december 2021*

*(23. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *10/6* 2022



---

Ernst Madsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	BEM Holding ApS Søndre Allé 41 3700 Rønne
	Telefon: 56 93 24 65 E-mail: ernst@garant.nu CVR-nr.: 21 69 04 49 Stiftet: 31. marts 1999 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ernst Madsen
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Store Torv 15 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde har i lighed med tidligere år været investering i kapitalandele i virksomheder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 20.546, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 133.455, og en egenkapital på t.kr. 128.732.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes en uændret aktivitet og fortsat positivt resultat i 2022.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020
Indtægter af kapitalandele .....	6.929.418	6.074
Andre eksterne omkostninger .....	-42.851	-25
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>6.886.567</b>	<b>6.049</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	0	67
1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	2.514.091	513
2 Andre finansielle indtægter .....	19.360.879	7.331
3 Andre finansielle omkostninger .....	-4.106.625	-3.130
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>24.654.912</b>	<b>10.830</b>
4 Skat af årets resultat .....	-4.108.743	-996
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>20.546.169</b>	<b>9.834</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	2.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	3.423.280	4.761
Overført resultat .....	15.122.889	3.073
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>20.546.169</b>	<b>9.834</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	28.123.851	25.091
6 Kapitalandele i kapitalinteresser.....	921.696	532
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	3.899.291	1.384
Andre tilgodehavender .....	3.096.524	3.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>36.041.362</b>	<b>30.007</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>36.041.362</b>	<b>30.007</b>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	833.465	1.246
Tilgodehavender hos kapitalinteresser .....	3.551.625	3.800
Periodeafgrænsningsposter.....	52.855	21
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>4.437.945</b>	<b>5.067</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	85.044.802	64.368
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>85.044.802</b>	<b>64.368</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>7.930.443</b>	<b>11.998</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>97.413.190</b>	<b>81.433</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>133.454.552</b>	<b>111.440</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	16.598.260	13.175
Overført resultat.....	110.009.004	94.720
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	2.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>128.732.264</b>	<b>110.020</b>
8 Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.167.789	200
9 Selskabsskat.....	1.439.499	1.205
Anden gæld.....	2.115.000	15
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>4.722.288</b>	<b>1.420</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>4.722.288</b>	<b>1.420</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>133.454.552</b>	<b>111.440</b>
10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
11 Eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo .....	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	13.174.980	8.414
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	3.423.280	4.761
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo .....</b>	<b>16.598.260</b>	<b>13.175</b>
Overført resultat, primo .....	94.719.753	91.572
Korrektioner, primo .....	166.362	75
Overført resultat primo .....	94.886.115	91.647
Årets resultat .....	17.122.889	5.073
Foreslået udbytte .....	-2.000.000	-2.000
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>110.009.004</b>	<b>94.720</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	2.000.000	1.000
Foreslået udbytte .....	2.000.000	2.000
Udloddet udbytte .....	-2.000.000	-1.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>128.732.264</b>	<b>110.020</b>

## NOTER

	2021	2020
<b>1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver</b>		
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver .....	2.514.091	513
	<u>2.514.091</u>	<u>513</u>
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, omsætningsaktiver .....	109.000	20
Renter bank og obligationer .....	221.200	112
Udbytte, aktieindkomst.....	1.240.716	745
Udlodning Merchant Equity .....	249.852	184
Kursregulering værdipapirer .....	17.540.111	6.270
	<u>19.360.879</u>	<u>7.331</u>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	46	10
Gebyrer mv.....	46.641	632
Kurstab værdipapirer .....	4.006.971	2.400
Tillæg til selskabsskat.....	52.967	88
	<u>4.106.625</u>	<u>3.130</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	3.925.670	925
Godgørelse udbytteskat .....	15.738	-10
Regulering af tidligere års skat.....	167.335	81
	<u>4.108.743</u>	<u>996</u>



## NOTER

	2021	2020
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	11.985.757	11.986
Kostpris 31. december 2021	<u>11.985.757</u>	<u>11.986</u>
Op- og nedskrivninger primo .....	13.104.895	8.364
Årets resultatandele .....	8.569.310	7.482
Skat vedr. resultatandele.....	-2.202.473	-1.616
Kapitalregulering i perioden.....	166.362	75
Udloddet udbytte .....	-3.500.000	-1.200
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>16.138.094</u>	<u>13.105</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b><u>28.123.851</u></b>	<b><u>25.091</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
BMS Invest Aakirkeby ApS	Bornholm	100%	319.641	5.273.857
Memo Rønne ApS	Bornholm	100%	2.879.558	13.958.827
Ejendommen Torvet 12 Aakirkeby ApS	Bornholm	100%	-432.227	462.584
Garant Gulve Bornholm ApS	Bornholm	60%	2.532.231	4.001.980
HTH-Køkken Aakirkeby ApS	Bornholm	60%	2.328.926	4.867.340
Bornholms Bolighus ApS	Bornholm	60%	2.209.268	5.178.316

## NOTER

	2021	2020
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris, primo .....	461.530	462
Kostpris 31. december 2021	<u>461.530</u>	<u>462</u>
Op- og nedskrivninger primo .....	70.085	50
Årets resultatandele .....	562.581	208
Udloddet udbytte .....	-172.500	-188
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>460.166</u>	<u>70</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> .....	<u><b>921.696</b></u>	<u><b>532</b></u>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Garant Sega Gardiner Bornholm, Bornholm	30%	1.520.736	1.082.629
BoligSelskabet Strien ApS, Bornholm	50%	930.949	475.584

<b>7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning Ejendommen Torvet 12, Aakirkeby ApS.....	0	407
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	833.465	839
	<u>833.465</u>	<u>1.246</u>
<b>8 Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning HTH Køkkener Bornholm ApS .....	167.789	200
Mellemregning Torvet 12 ApS.....	1.000.000	0
	<u>1.167.789</u>	<u>200</u>

## NOTER

	2021	2020
<b>9 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	1.205.172	1.802
Udbytteskat.....	-103.869	-21
Udenlandsk udbytteskat.....	-83.101	-82
Skat af årets resultat.....	3.925.670	925
Regulering af tidligere års skat.....	167.335	81
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	-1.205.173	-1.883
Sambeskatningsbidrag.....	2.535.465	2.102
Betalt ordinær acontoskat .....	-1.084.000	-784
Betalt frivillig acontoskat .....	-3.918.000	-935
	<u>1.439.499</u>	<u>1.205</u>
<b>10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele ultimo indregnet i balancen under omsætningsaktiver.....	85.044.802	
Dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele ultimo indregnet i balancen under finansielle anlægsaktiver .....	3.897.856	
	<u>88.942.658</u>	
Årets urealiserede gevinster indregnet i resultatopgørelsen der vedrører omsætningsaktiver .....	10.921.037	
Årets urealiserede gevinster indregnet i resultatopgørelsen der vedrører finansielle anlægsaktiver.....	2.514.091	
	<u>13.435.128</u>	
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen der vedrører omsætningsaktiver.....	3.407.702	
	<u>3.407.702</u>	
<b>11 Eventualposter mv.</b>		
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BEM-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.		

NOTER

2021 2020

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Sikkerheder:**

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for Bornholms Bolighus ApS' kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 3.000.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for Garant Gulve Bornholm ApS' kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 1.200.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for HTH Køkkener Bornholm ApS' kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 3.000.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for Sega Gardiner Bornholm ApS' gæld til Nykredit Bank A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Memo Rønne ApS' gæld og kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 8.600, for hvilket der er stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

Selskabet har stillet sikkerhed for BoligSelskabet Strien ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S, for hvilket der er stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

**Betalingsforpligtelser**

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VII A/S med mio. kr. 0,4.

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VIII A/S med mio. kr. 0,7.